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وزیر صمت از پروژههای تحولی زنجیره فولاد بازدید کرد؛

پروژههای بزرگ گندلهسازی و کنسانترهسازی در کردستان؛ تحولی در عبور از خامفروشی و اشتغالزایی پایدار
وزیر صمت صبح امروز پنجشنبه ۱۵ خردادماه، در جریان سفری به استان کردستان، از چهار پروژه مهم زنجیره فولاد شامل کارخانه آهن اسفنجی بیجار،
فولادسازی قروه، کنسانترهسازی گلالی و گندلهسازی صبا امید غرب خاورمیانه بازدید کرد؛ طرحهایی که با راهبری هلدینگ «ومعادن» توسط شرکتهای

صبانور و فولاد کردستان در حال اجرا هستند.

به گزارش خبرنگاران گروه صنعت و تجارت گزارش خبر، وزیر صمت صبح امروز پنجشنبه ۱۵ خردادماه، در جریان سفری به استان کردستان، از چهار پروژه
مهم زنجیره فولاد شامل کارخانه آهن اسفنجی بیجار، فولادسازی قروه، کنسانترهسازی گلالی و گندلهسازی صبا امید غرب خاورمیانه بازدید کرد؛ طرحهایی

که با راهبری هلدینگ «ومعادن» توسط شرکتهای صبانور و فولاد کردستان در حال اجرا هستند.

امروز پنجشنبه ۱۵ خردادماه، وزیر صنعت، معدن و تجارت به همراه جمعی از معاونین، زره تن لهونی، استاندار کردستان، شیخی زاده، نماینده مجلس و
سعدمحمدی، مدیرعامل هلدینگ «ومعادن» و هیات همراه از چهار پروژه بزرگ معدنی و فولادی در استان کردستان شامل پروژه آهن اسفنجی بیجار،

فولادسازی قروه، کنسانترهسازی گلالی و گندلهسازی صبا امید غرب خاورمیانه بازدید کرد.

این چهار پروژه که در مجموع با سرمایهگذاری بیش از 80 هزار میلیارد تومان در حال اجرا هستند، از طرحهای پیشران اقتصادی کشور به شمار میروند.

این بازدید در شرایطی صورت میگیرد که هر چهار پروژه در مسیر تحقق سیاستهای کلان کشور در خصوص تکمیل زنجیره ارزش، توسعه صنعتی
مناطق کمتر برخوردار و عبور از خامفروشی تعریف شدهاند.

جهش فولاد در کردستان با اجرای پروژههای چهارگانه ومعادن

شرکت صنایع فولاد کردستان، به عنوان مجری دو پروژه پیشران ملی، وظیفه اجرای طرح آهن اسفنجی بیجار با ظرفیت ۱.۶ میلیون تن و فولادسازی
قروه با ظرفیت یک میلیون تن ورق گرم را بر عهده دارد.

پروژه آهن اسفنجی بیجار که از مردادماه ۱۴۰۱ آغاز شده، تاکنون به پیشرفت فیزیکی ۴۲ درصدی رسیده و با بهرهگیری از فناوری بومی PERED در زمینی
به وسعت ۳۰ هکتار در حال احداث است. شرکتهای فولاد تکنیک و MME بهصورت EPC عهدهدار اجرای آن هستند.

پروژه فولادسازی و نورد پیوسته قروه نیز با استفاده از تکنولوژی CSP اروپایی در زمینی به وسعت ۹۰ هکتار، مراحل طراحی مهندسی را پشت سر
میگذارد و بخشهای زیرساختی و ساختمانی آن بهسرعت در حال تکمیل است. شرکت ایریتک بهعنوان پیمانکار اصلی و مشاور کاوشگران در حال

اجرای این طرح هستند.

این دو پروژه با سرمایهگذاری حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان، مشارکت ۴۴ درصدی ایمیدرو و ۵۶ درصدی هلدینگ ومعادن (از جمله شرکتهای صبانور و
تجلی) در حال اجراست و پیشبینی میشود در زمان بهرهبرداری، اشتغال مستقیم ۱۷۰۰ نفر و غیرمستقیم بیش از ۱۴۰۰۰ نفر را به دنبال داشته باشد.

توسعه عمق فرآوری با پروژه کنسانترهسازی گلالی

پروژه کنسانترهسازی گلالی با ظرفیت نهایی ۲.۵ میلیون تن در منطقهای معدنی از استان کرمانشاه آغاز شده و تاکنون به پیشرفت ۷ درصدی رسیده
است. این پروژه که در آبان ۱۴۰۳ کلید خورده، با برآورد سرمایهگذاری ۹ هزار میلیارد تومانی، نقش مهمی در عبور از خامفروشی و تکمیل زنجیره تولید

برای شرکت صبانور ایفا میکند.

با بهرهبرداری از این طرح، سالانه بین ۸۰۰ هزار تا یک میلیون تن کنسانتره سنگ آهن تولید خواهد شد؛ همچنین امکان بهرهبرداری اقتصادی از ذخایر
حاشیهای و کمعیار، مزیت رقابتی این طرح به شمار میرود.

بزرگترین گندلهسازی غرب کشور در بیجار



پروژه گندلهسازی صبا امید غرب خاورمیانه در بیجار با ظرفیت یک میلیون تن، به عنوان بزرگترین گندلهسازی غرب کشور شناخته میشود. این پروژه که
از آبان ۱۳۹۹ آغاز شده، با ۶۵ درصد پیشرفت فیزیکی در مرحله ساخت قرار دارد.

این طرح در زمینی به وسعت ۲۸ هکتار اجرا شده و سهامداران آن شامل صبانور (۷۰ درصد) و تجلی توسعه معادن و فلزات (۳۰ درصد) هستند. عملیات
فونداسیون پروژه بیش از ۹۵ درصد و سازه فلزی آن ۸۷ درصد پیشرفت داشته است.

اکتشاف اخیر ذخایر قطعی توسط شرکت توسعه معدنی و صنعتی صبانور، با حجم ۴۰۰ میلیون تن، پشتوانهای برای تأمین خوراک پروژهههای یاد شده
این شرکت خواهد بود که ارزش این ذخایر بیش از ۹۰۰ میلیون دلار برآورد میشود.

زیرساختها و آینده روشن تولید

برای تأمین زیرساختهای آب، برق، گاز و راههای دسترسی این پروژهها، اقدامات گستردهای از جمله انتخاب مسیر، تهیه اسناد مناقصه و تعیین پیمانکار
انجام شده است. همچنین تأمین پایدار خوراک برای پروژهها از طریق قرارداد ۲۰ ساله با شرکت صبانور و تخصیص پهنههای معدنی در حال پیگیری

است.

بهرهبرداری از این پروژهها در استان کردستان علاوهبر اشتغالزایی پایدار، زمینهساز افزایش ثروت ملی، کاهش مهاجرت و توسعه معادن جدید خواهد
بود.


